重庆市教育学会义务教育发展专业委员会
关于举办精品常态视频课大赛的通知
各单位会员、个人会员：
为全面落实立德树人根本任务，引领中小学课堂教学回归常态，注重培养学生必备品格与关键能力，我会决定举办精品常态视频课大赛。现将有关事宜通知如下：
一、大赛主题
回归课堂常态，培养学生必备品格与关键能力
二、参赛对象
参赛教师应为我会单位会员（学校）教师。每位教师只能上1节视频课参赛，每节视频课可有2位指导教师。
三、大赛内容及推荐要求
（一）教学内容。参赛教师应从教育部审定的教材中选择教学内容，授课年级、学科可自主选择。
（二）视频模式。视频为课堂实录视频，不得剪接编辑。每节课40分钟，不得超时。
（三）推荐标准。推荐参评的视频课要充分体现学科核心素养，准确定位教学目标，科学设计教学活动，建立以学生发展为本的新型教学关系，注重学生自主学习、探究学习、合作学习、创新学习，课堂教学真实、高效。
（四）推荐数量。请各学校择优推荐小学、初中各1-6节视频课参加大赛。每个学科限报一节，不得突破推荐数，已经获得市级及以上奖励的课不得推荐。
四、其他事宜
（一）材料报送。请各会员单位积极宣传、组织广大教师参赛。请参赛教师将教案（PDF或WORD格式）、课件（PPT格式）、视频（常用视频格式）和《参赛信息表》（附件）录入光盘或U盘，于2019年9月20日前将视频光盘或U盘（1张或1个）以及《参赛信息表》纸质件（1份）一并邮寄至重庆市教育学会义务教育发展专业委员会秘书处（地址：重庆市渝北区天宫殿街道山茶路237号天宫殿学校，邮编：401121，联系人：肖英杰，联系电话：15902350985），同时请将《参赛信息表》发至邮箱：55609856@qq.com（邮件名：xx学校xx学段视频课x节）。本次大赛不受理信息不完整或不符合报送规范的视频课参评。
（二）费用收取。本着以费养会原则，参评的每节视频课收取评审费300元。评审费请转重庆市教育学会账户（户名：重庆市教育学会；账号：3100021709024928175；开户行：工行上清寺支行），转账时请务必注明“单位+义务教育课评审费”。发票将统一邮寄参赛单位。
（三）大赛表彰。我会将组织专家组，分小学组、中学组对参赛视频进行评选，按比例评出特等奖、一等奖、二等奖。特等奖将邀请参加重庆市教育学会组织中小学教师常态课教学大赛。同时，将根据参赛视频课质量评出优秀组织奖。
附件：重庆市精品常态视频课大赛参赛信息表
重庆市教育学会义务教育发展专业委员会
      2019年6月10日
（联系人：肖英杰 ，联系电话：15902350985。）
附件：
重庆市精品常态视频课大赛参赛信息表
单位（盖章）：
	视频课课题
	参赛组别（小学组/中学组）
	学科
	年级
	执教教师姓名
	联系电话（手机）
	电子
信箱
	指导
教师
姓名
	所在单位名称（与公章一致）
	单位纳税人识别号
	评审费转款金额
	转款人姓名
	转款时间（年、月、日）

注：1.需要评审费发票的单位，请规范准确填写执教教师电子信箱（电子发票发送信箱）、单位名称（与单位公章一致）以及单位纳税人识别号。2.为及时核对评审费到账情况，请务必完整填写评审费转款金额、转款人姓名和转款时间。